
О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан, имеющего силу 
Закона, "О специальных экономических зонах в Республике Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 февраля 1996 г. N 213
      В целях реализации Указа Президента Республики Казахстан, имеющего силу 
Закона, от 26 января 1996 г. N 2823 "О специальных экономических зонах в Z962823_ 
Республике Казахстан" Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1 .  П р и з н а т ь  у т р а т и в ш и м и  с и л у :  
      постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 13 апреля 1992 г. N 
320 "Вопросы свободных экономических зон в Республике Казахстан" (САПП 
Республики Казахстан,  1992 г. ,  N 15,  ст.  245);  
      постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 2 сентября 1992 г. N 
734 "О первоочередных мерах по развитию Жайрем-Атасуйской свободной 
экономической зоны в Джезказганской области" (САПП Республики Казахстан, 1992 г.,
N  3 5 ,  с т .  5 2 9 ) ;  
      постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 4 сентября 1992 г. N 
740 "О первоочередных мерах по развитию Алакульской свободной экономической 
зоны в Талды-Курганской области" (САПП Республики Казахстан, 1992 г., N 35, ст. 
5 3 3 ) ;  
      постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 4 сентября 1992 г. N 
741 "О первоочередных мерах по развитию Жаркентской свободной экономической 
зоны в Талды-Курганской области" (САПП Республики Казахстан, 1992 г., N 35, ст. 
5 3 4 ) ;  
      постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 4 сентября 1992 г. N 
742 "О первоочередных мерах по развитию свободной экономической субзоны на базе 
предприятия "Талдыкурганвнештранс" в г. Талды-Кургане" (САПП Республики 
К а з а х с т а н ,  1 9 9 2  г . ,  N  3 5 ,  с т .  5 3 5 ) ;  
      постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 30 октября 1992 г. N 
904 "О первоочередных вопросах, имеющих приоритетное значение для развития 
Мангистауской свободной экономической зоны" (САПП Республики Казахстан, 1992 г.
,  N  4 1 ,  с т .  6 1 2 ) ;  
      постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 23 ноября 1992 г. N 
974 "О первоочередных вопросах, имеющих приоритетное значение для развития 
Лисаковской свободной экономической зоны" (САПП Республики Казахстан, 1992 г., N
4 5 ,  с т .  6 5 6 ) ;  
      пункты 4 и 8 приложения N 1 к постановлению Кабинета Министров Республики 



Казахстан от 30 июля 1993 г. N 663 "О внесении изменений и признании утратившими 
силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан" (САПП Республики 
К а з а х с т а н ,  1 9 9 3  г . ,  N  3 1 ,  с т .  3 6 2 ) ;  
      пункты 4-9 изменений, которые вносятся в некоторые решения Правительства 
Республики Казахстан по вопросам налогообложения, утвержденных постановлением 
Кабинета Министров Республики Казахстан от 2 августа 1995 г. N 1069 "О внесении 
изменений и признании утратившими силу некоторых решений Правительства 
Республики Казахстан по вопросам налогообложения" (САПП Республики Казахстан, 
1 9 9 5  г . ,  N  2 7 ,  с т .  3 2 0 ) ;  
      пункты 2-8 изменений и дополнений, которые вносятся в некоторые решения 
Правительства Республики Казахстан по вопросам государственной регистрации 
юридических лиц, утвержденных постановлением Правительства Республики 
Казахстан от 13 октября 1995 г. N 1327 "О внесении изменений и дополненийP951327_ 
в некоторые решения Правительства Республики Казахстан по вопросам 
государственной регистрации юридических лиц" (САПП Республики Казахстан, 1995 г.
,  N  3 2 ,  с т .  4 0 7 ) .  
      2. Акимам Жезказганской, Талдыкорганской, Кустанайской областей и города 
Алматы, а также административным советам свободных экономических зон указанных 
областей пересмотреть и отменить нормативные правовые акты, противоречащие 
Указу Президента Республики Казахстан, имеющему силу Закона, от 26 января 1996 г. 
N 2823 "О специальных экономических зонах в Республике Казахстан". 
      3. Министерству экономики Республики Казахстан в срок до 1 марта 1996 года 
разработать и представить на утверждение в Правительство Республики Казахстан 
Порядок внесения представлений о создании специальных экономических зон, 
включающий механизм согласования данного вопроса с заинтересованными 
государственными органами, а также представление концепции и 
т е х н и к о - э к о н о м и ч е с к о г о  о б о с н о в а н и я .  
      4. Акимам Жезказганской, Талдыкорганской, Кустанайской областей и города 
Алматы рассмотреть финансово-экономические итоги деятельности свободных 
экономических зон и в месячный срок представить на рассмотрение в Правительство 
Республики Казахстан согласованные с маслихатами предложения о целесообразности 
их функционирования в новых экономических условиях. 
 
     Премьер-Министр
  Республики Казахстан



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


